
 

 

 
 
 
 

Preisliste 2017 
 

Standplatzpreise pro Übernachtung      €  

Wohnwagen/Wohnmobil………………………………………………………. ……… 7,00  

Wohnwagen/Wohnmobil am See…………………………………….............……… 9,00 

Zelt (klein/mittel/groß)………..…...……………………………………………....5,50/7,00/8,50 

PKW (wenn möglich)……………………………………………………………………….. 3,00 

Motorrad/Gepäckanhänger..…………………………………………………………... 1,50 
 

Personenpreise pro Übernachtung  

Erwachsene……………………………………………………………………………... 6,50 

Kinder/Jugendliche (bis 3 Jahre frei).......………………...……………………….……….. 4,00    
 

Besucher ohne Übernachtung** (Aufenthalt zwischen 9 und 21 Uhr)  

Erwachsene…………...………………………………………………………………… 3,00 

Kinder und Jugendliche (bis 3 Jahre frei)...……………………………........................... 2,00                                               
 

Stromgebühren 

Pauschale pro Nacht für Zelte / Wohnwagen..……………………….……….1,50 / 2,50 

Stromverbrauch pro KW (ab einer Aufenthaltsdauer von 5 Nächten)……..……...................... 0,50 
 

Sonstiges 

Internetnutzung via W-Lan pro Nacht / pro Woche……………….…..….....3,00 / 12,00  

Waschmaschine / Trockner…………….……………………………..………...4,00 / 2,00 

Campinggas 5kg Füllung / Flasche..………….………………...………13,00 / 30,00 

11kg  Füllung / Flasche…………….…………..……….…..23,00 / 40,00 
 

 

Alle Preise beinhalten die gesetzliche Umsatzsteuer i.H.v. 7%. 

 
**Wir nehmen als Tagesgäste nur Besucher unserer Übernachtungsgäste auf. 
 

 

Wichtige Informationen: 

 Jugendliche unter 18 J. ohne Erziehungsberechtigten können nicht aufgenommen werden. 

 Das Mitbringen von Tieren ist nur nach Absprache erlaubt.  

 Saison (01.04.-30.09.): Anreise (Mo-Sa) von 14:00 bis 19:00 Uhr & (So) 17-19 Uhr  

 Reservierungen für bis zu 4 Nächte nehmen wir erst vier Wochen vorher an. 

 Reservierungen für bis zu 2 Nächte nehmen wir erst eine Woche vorher an. 

 Stornogebühren:  
o Bei vorheriger Absage (spätestens am Vortag) berechnen wir  nur die Standplatzgebühren. Die 

Personengebühren entfallen. 
o Bei Nicht-Absage berechnen wir den Komplettpreis. 

Inh. A. Weißhardt 

76661 Philippsburg 

Tullastr. 11  

Tel 07256-1372  

Fax 07256-8611  

Info@Camping-Freyersee.de 

www.camping-freyersee.de 


